Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020 Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54E94191BDEB6F8448D7448320A4D874

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 170/2020, DE 04 DE JUNHO DE 2020

• PARECER JURÍDICO REFERENTE AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL CONCORRÊNCIA 001/2020

• AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES A TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020

• AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54E94191BDEB6F8448D7448320A4D874

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

PORTARIA Nº 170/2020, DE 04 DE JUNHO DE 2020

“Altera Composição do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – FUNDEB, biênio 2020 - 2022 e dá
outras providências.”

       O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a composição do Conselho Municipal
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB para um novo
mandato;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterada a composição dos Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes

para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, para o mandato de 02 (dois) anos.

Representantes da Secretaria Municipal da Educação indicado pelo Poder

Executivo Municipal:
Titular: Benita de Paula Guimarães Franco
Suplente: Fernanda Lopes Machado de Oliveira

Titular: Eliude da Silva Morais
Suplente: Bárbara Brito da Silva Nunes

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Dillane Oliveira Gama de Souza
Suplente: Antônia de Cássia Rocha de Souza

Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Lucila Amorim de Oliveira
Suplente: Selestiana Figueredo de Oliveira Souza

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D9315236B012A077FB797BC133DC6F98

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Adriana Pereira Calado
Suplente: Carla Santos Oliveira

Titular: Maria do Socorro Oliveira da Silva
Suplente: Maiane de Oliveira Santos

Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas

Municipais:
Titular: Eliana Aparecida Barboza
Suplente: Jeane Oliveira Pinto

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titular: Francisco de Assis Rosa de Jesus
Suplente: Maria Luiza Pires Barros

Titular: Benigno Xavier Santos
Suplente: Elenice Gonçalves dos Santos

Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Sônia Regina Pires de Souza Barreto Dantas
Suplente: Joelza Rocha Santos Figueredo

Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Laelse de Souza Silva
Suplente: Odenilton Queiroz Brito

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU – BA, 04 DE JUNHO DE 2020

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D9315236B012A077FB797BC133DC6F98

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Concorrência

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEBED28AAD8CCA6B339858CC170A7C67

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES A
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

 A Comissão Permanente de Licitação, do Município do Morro do Chapéu, informa ao
público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, cujo
objeto: Execução de obra de construção de Praças localizadas na sede do Município de
Morro do Chapéu, estado da Bahia, e Povoados de Umburaninhas, Mira Serra, Ouricuri I,
Barra I e Destoque, fomentada pelo Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento - FINISA, que as empresas PRIME TRASPORTE LTDA, CNPJ N°
14.860.010/0001-01, RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI, CNPJ Nº
33.161.637/0001-19, M. V. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº
33.564.387/0001-68, RK MANUTENÇÃO SERVICE EIRELI – ME, CNPJ Nº
29.292.534/0001-10, apresentaram recurso administrativo contra decisão desta Comissão
em inabilitá-las. Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado inicia o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas
interessadas, por força do § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993. O inteiro teor do termo
recursal encontra-se disponível no Diário Oficial do Município.

CÁSSIO SAMPAIO LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
05E559E673DBF27D80950B046A7BB3F9

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

 A Comissão Permanente de Licitação, do Município do Morro do Chapéu, informa ao
público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, cujo
objeto: Execução de obra de reforma e ampliação do Cemitério Municipal, localizado no
Município de Morro do Chapéu, estado da Bahia, fomentada pelo Programa de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, que a empresa RK
MANUTENÇÃO SERVICE EIRELI – ME, CNPJ Nº 29.292.534/0001-10,
apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão em inabilitá-las.
Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05
(cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas, por
força do § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993. O inteiro teor do termo recursal encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município.

CÁSSIO SAMPAIO LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54E94191BDEB6F8448D7448320A4D874

		2020-06-04T15:27:03-0300